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        ПОСТАНОВЛЕНИЕ     КАРАР 

 

             16.08.2021г.                       с.Крым-Сарай                    №9  
 

 

 

Об утверждении Перечня налоговых 

расходов Крым-Сарайского сельского 

поселения Бавлинского муниципального 

района на 2021 год и плановый период  

2022 и 2023 годов 

 

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых расходов и 

проведения оценки налоговых расходов Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Крым-

Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 30.03.2020 года  №5 (с 

изменениями, внесенными от 26.04.2021 №7) Исполнительный комитет Крым-Сарайского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Крым-Сарайского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте Бавлинского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Крым-Сарайского сельского поселения       Д.А. Шакирзянов  

 



Утвержден 

Постановлением  

Исполнительного комитета 

Крым-Сарайского сельского поселения  

от «16»   августа 2021 г. № 9 

 

 

 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых расходов муниципального образования  Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

№ п/п НПА, 

устанавливающий 

налоговую льготу 

Реквизит

ы 

правового 

акта, 

устанавли

вающего 

льготу 

Условия 

предоставл

ения 

налоговых 

льгот 

Целевая 

категория 

плательщи

ков налога, 

для 

которых 

предусмотр

ены 

налоговые 

льготы, 

освобожден

ия и иные 

преференц

ии 

Дата 

вступле

ния в 

силу 

положен

ий НПА 

муници

пальног

о 

образов

ания, 

устанав

ливающ

их 

налогов

ые 

льготы, 

освобож

дения и 

иные 

префере

нции 

Дата 

начала 

действи

я 

предоста

вленног

о НПА 

муницип

ального 

образова

ния 

права на 

налогов

ые 

льготы, 

освобож

дения и 

иные 

префере

нции 

Период 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобожде

ний и иных 

преференц

ий 

Дата 

прекращен

ия 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобожде

ний и иных 

преференц

ий 

Наименовани

е налоговых 

льгот, 

освобождений 

и иных 

преференций 

Целевая 

категория 

налоговой 

льготы 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Решение Совета 

Крым-Сарайского 

сельского поселения 

«О земельном 

налоге» от 10.11.2020 

№9 

п.3 

в 

отношении 

земельных 

участков 

автономны

х, 

бюджетны

х и 

казенных 

учреждени

й, 

финансиру

емых из 

местного 

бюджета 

Автономны

е, 

бюджетные 

и казенные 

учреждени

я, 

финансиру

емые из 

местного 

бюджета 

10.11.20

20 

01.01.20

21 

неограниче

нный                

(до даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

не 

установлен

о 

Льгота в 

размере 96,6 

процента от 

налоговой 

ставки (ставка 

налога 0,05%) 

Техническая 

2 

Решение Совета 

Крым-Сарайского 

сельского поселения 

«О земельном 

налоге» от 10.11.2020 

№9 

п.4, п.п. 1 

земельные 

участки 

общего 

пользован

ия, 

занятые 

парками, 

скверами, 

улицами, 

автомобил

ьными 

дорогами, 

проездами, 

площадям

и, 

водными 

объектами, 

Организаци

и в 

отношении 

земельных 

участков 

общего 

пользовани

я, занятых 

парками, 

скверами, 

улицами, 

автомобиль

ными 

дорогами, 

проездами, 

площадями

, водными 

10.11.20

20 

01.01.20

21 

неограниче

нный                

(до даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

не 

установлен

о 

Освобождени

е от 

налогообложе

ния: 

организации в 

отношении 

земельных 

участков 

общего 

пользования, 

занятых 

парками, 

скверами, 

улицами, 

автомобильны

ми дорогами, 

проездами, 

Социальная 

поддержка 



кладбищам

и 

объектами, 

кладбищам

и 

площадями, 

водными 

объектами, 

кладбищами 

3 

Решение Совета 

Крым-Сарайского 

сельского поселения 

«О земельном 

налоге» от 10.11.2020 

№9 

п.4, п.п. 2 

участники 

Великой 

Отечестве

нной 

войны, а 

также 

граждане, 

на которых 

законодате

льством 

распростра

нены 

социальны

е гарантии 

и льготы 

участнико

в Великой 

Отечестве

нной 

войны 

Участники 

Великой 

Отечествен

ной войны, 

а также 

граждане, 

на которых 

законодате

льством 

распростра

нены 

социальные 

гарантии и 

льготы 

участников 

Великой 

Отечествен

ной войны 

10.11.20

20 

01.01.20

21 

неограниче

нный                

(до даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

не 

установлен

о 

Освобождени

е от 

налогообложе

ния 

отдельных 

социальных 

категорий: 

участники 

Великой 

Отечественно

й войны, а 

также 

граждане, на 

которых 

законодательс

твом 

распростране

ны 

социальные 

гарантии и 

льготы 

участников 

Великой 

Отечественно

й войны 

Социальная 

поддержка 

4 

Решение Совета 

Крым-Сарайского 

сельского поселения 

«О земельном 

п.4, п.п. 3 

физически

е лица, 

подвергши

еся 

Физически

е лица, 

подвергши

еся 

10.11.20

20 

01.01.20

21 

неограниче

нный                

(до даты 

прекращен

не 

установлен

о 

Освобождени

е от 

налогообложе

ния 

Социальная 

поддержка 



налоге» от 10.11.2020 

№9 

воздействи

ю 

радиации 

воздействи

ю радиации 

ия 

действия 

льготы) 

отдельных 

социальных 

категорий: 

физических 

лиц, имеющих 

право на 

получение 

социальной 

поддержки в 

соответствии 

с Законом 

Российской 

Федерации «О 

социальной 

защите 

граждан, 

подвергшихся 

воздействию 

радиации 

вследствие 

катастрофы 

на 

Чернобыльско

й АЭС» 

5 

Решение Совета 

Крым-Сарайского 

сельского поселения 

«О земельном 

налоге» от 10.11.2020 

№9 

п.4, п.п. 4 

Граждане, 

выполняв

шие 

интернаци

ональный 

долг в 

Республик

е 

Афганиста

н и других 

Граждане, 

выполнявш

ие 

интернацио

нальный 

долг в 

Республике 

Афганиста

н и других 

странах, в 

10.11.20

20 

01.01.20

21 

неограниче

н 

ный                

(до даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

Граждане, 

выполнявш

ие 

интернацио

нальный 

долг в 

Республике 

Афганиста

н и других 

странах, в 

Граждане, 

выполнявшие 

интернациона

льный долг в 

Республике 

Афганистан и 

других 

странах, в 

которых 

велись боевые 

Социальная 

поддержка 



странах, в 

которых 

велись 

боевые 

действия 

которых 

велись 

боевые 

действия 

которых 

велись 

боевые 

действия 

действия 

6 

Решение Совета 

Крым-Сарайского 

сельского поселения 

«О земельном 

налоге» от 10.11.2020 

№9 

п.4, п.п. 5 

Граждане, 

принимав

шие 

участие в 

боевых 

действиях 

на 

территори

и 

Российско

й 

Федерации 

Граждане, 

принимавш

ие участие 

в боевых 

действиях 

на 

территории 

Российской 

Федерации 

10.11.20

20 

01.01.20

21 

неограниче

н 

ный                

(до даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

Граждане, 

принимавш

ие участие 

в боевых 

действиях 

на 

территории 

Российской 

Федерации 

Граждане, 

принимавшие 

участие в 

боевых 

действиях на 

территории 

Российской 

Федерации 

 

 

Социальная 

поддержка 

7 

Решение Совета 

Крым-Сарайского 

сельского поселения 

«О земельном 

налоге» от 10.11.2020 

№9 

п. 2, п.п.1, 

абзац 2 

В 

отношении 

земельных 

участков, 

отнесенны

х к землям 

в составе 

зон 

сельскохоз

яйственног

о 

использова

ния в 

населенны

х пунктах 

и 

Производи

тели 

сельскохоз

яйственной 

продукции 

10.11.20

20 

01.01.20

21 

неограниче

нный                

(до даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

не 

установлен

о 

Пониженная 

ставка 0,1%: 

производител

и 

сельскохозяйс

твенной 

продукции 

Социальная 

поддержка 



используе

мых для 

сельскохоз

яйственног

о 

производст

ва 

8 

Решение Совета 

Крым-Сарайского 

сельского поселения 

«О налоге на 

имущество 

физических лиц» от 

19.11.2014 №81 

п.3 

квартиры в 

многоквар

тирном 

одноэтажн

ом жилом 

доме, 

состоящем 

из двух 

квартир 

Собственни

ки квартир 

в 

многокварт

ирном 

одноэтажно

м жилом 

доме, 

состоящем 

из двух 

квартир 

15.06.20

15 

01.01.20

15 

неограниче

нный                

(до даты 

прекращен

ия 

действия 

льготы) 

не 

установлен

о 

Льгота в виде 

уменьшения 

суммы 

исчисленного 

налога на 

сумму, 

определяемую 

как 

процентная 

доля ставки 

налога в 

кадастровой 

стоимости 

тридцати 

квадратных 

метров общей 

площади этой 

квартиры 

Социальная 

поддержка 

 

 

 


